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GEBÜHRENKATALOG 
2020
Hier f inden Sie unseren Gebührenkatalog. Alle Gebühren werden in der jeweiligen Währung  
und Handelseinheit angegeben. Bei Fragen wenden Sie sich gerne an unseren Support.

Standort Kommission Minimum Maximum zzgl. Börsen-, Aufsichts- &
Clearing-Gebühren

Vermögensverwaltung: Einzeltitelstrategien

Starter Depot bis 50.000 €

- 0.00% Management Gebühren
- 15.00% Gewinnbeteiligung
- zzgl. Transaktionskosten für Einzeltitel.

Euro-Länder 0.20% des Handelswertes 5.00 EUR –

USA 0.10 USD je Aktie 5.00 USD –

Depot Plus bis 250.000 €

- 0.40% Management Gebühren
- 10,00% Gewinnbeteiligung
- zzgl. Transaktionskosten für Einzeltitel

Euro-Länder 0.20% des Handelswertes 5.00 EUR –

USA 0.10 USD je Aktie 5.00 USD –

Investor Depot ab 250.001 €

- 0.30% Management Gebühren
- 8.00% Gewinnbeteiligung
- zzgl. Transaktionskosten für Einzeltitel

Euro-Länder 0.20% des Handelswertes 5.00 EUR –

USA 0.10 USD je Aktie 5.00 USD –
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Standort Kommission Minimum Maximum zzgl. Börsen-, Aufsichts- &
Clearing-Gebühren

Vermögensverwaltung: ETF-Strategien

Starter Depot bis 50.000 €

- 0.00% Management Gebühren
- 5.00% Gewinnbeteiligung
- zzgl. Transaktionskosten für Einzeltitel.

Euro-Länder 0.12% des Handelswertes 1.50 EUR –

USA 0.10 USD je Aktie 1.50 USD –

Depot Plus bis 250.000 €

- 0.40% Management Gebühren
- 5.00% Gewinnbeteiligung
- zzgl. Transaktionskosten für Einzeltitel

Euro-Länder 0.12% des Handelswertes 1.50 EUR –

USA 0.10 USD je Aktie 1.50 USD –

Investor Depot ab 250.001 €

- 0.30% Management Gebühren
- 5.00% Gewinnbeteiligung
- zzgl. Transaktionskosten für Einzeltitel

Euro-Länder 0.12% des Handelswertes 1.50 EUR –

USA 0.10 USD je Aktie 1.50 USD –

 


